



MARCO MARCELLINO

ART DIRECTOR/
TEACHER/
MODEL

+39 346 68 13 585

info@marcomarcellino.com

Milan, Italy

marcomarcellino.com



ABOUT

Marco Marcellino (Acireale, 1994) è Art Director, Graphic Designer, Scrittore, Docente, Modello ed esperto in Comunicazione Visiva, Branding, Grafica Editoriale, Digital e Advertising.

Ha conseguito la Laurea Triennale in *Graphic Design - Comunicazione D'impresa* e successivamente la Laurea Magistrale in *Design della comunicazione visiva*, ottenendo il massimo dei voti con lode.

Con base Milano dal 2013 lavora nella direzione creativa di progetti di comunicazione visiva nel pubblico e nel privato.

È docente di *Storia dell'Arte e Grafica e Comunicazione* in diversi Istituti di Istruzione Superiore di Milano.

Ha partecipato attivamente a diverse esponendo propri artefatti visivi.

Lavora come modello in collaborazione con agenzie di moda e pubblicità.

Il suo principale obiettivo è la continua ricerca e sperimentazione tecnica e visuale in ambito comunicazionale, che si traduce in uno stile semplice, un metodo di progettazione scientifico e un impatto visivo efficace. Questa sua passione ha portato alla stesura di personali testi sulla comunicazione verbo-visiva e mass mediale.

L'ultima sua pubblicazione è *La Lingua dei New Media* edito da Lupetti Editori con la direzione di Alessandro Cecchi Paone.



WORK EXPERIENCE

Freelance

GRAPHIC DESIGNER
ART DIRECTOR, MODEL
2013 - 2024

Futurea

ART DIRECTOR,
GRAPHIC DESIGNER
2022 - 2023

Toledo Agency

MODELLO, ATTORE
2022 - 2024

Accademia Belle Arti Brera - Milano

GRAPHIC DESIGNER
2024

I Press

ART DIRECTOR,
GRAPHIC DESIGNER
2017 - 2024

Lupetti Editore

DESIGNER, BOOK AUTHOR
2021-2022

Next Group Milano

ART DIRECTOR
2022-2024

Docente

STORIA DELL'ARTE,
GRAFICA/ COMUNICAZIONE
2022-2024

Mood Management

MODELLO
2022-2024



PUBLICATION

La lingua dei new media

LUPETTI EDITORE
2021



EDUCATION

Accademia Belle Arti Catania

Laurea Triennale

2013 - 2017
Graphic Design - Comunicazione
d'impresa, 110 e lode

Laurea Magistrale

2018 - 2021
Design della comunicazione visiva,
110 e lode



CERTIFICATE

English B2 level

IELTS British Council



SKILL

Professional skills

Graphic design, editorial, art direction
corporate identity, visual design, editorial,
digital, social media, advertising, model,
influencer marketing

Personal skills

Leadership, problem solving,
organization, logistical sense,
great communication, critical
look, creativity, music, art

Software

Adobe Photoshop, Illustrator, InDesign, After Effect, Wordpress, Suite Office



HOBBIES



MUSIC



READ



TRAVEL